- rium an ferendum in republ. ii. 9, 8. mulierum imperium fovetur a tyrannis v. 11, 11. mulieres silentium decet i. 13, 11
- Mulierum convictus a Socrate institutus ii. 6, 5, 7, 1. mulieres an communes esse expediat ii. 2, 1. mulieres communes in Libya superiori ii. 3, 9. mulieres apud veteres Græcos erant emptitiæ ii. 8, 19. mulieribus pauperes utuntur pro ancillis vi. 8, 23
- Mulieribus illata probra, plurimas everterunt tyrannides v. 11, 23
- Mulieres parere desinunt ætatis anno L. vii. 16, 5
- Muliebrem mundum Ceres sibi poscit CE ii. 21, 1
- Munia plura iidem in rep. obire possunt iv. 4, 18. munia publica apud veteres diuturna erant v. 10, 5. munia publica quorsum a tyrannis imperari debeant v. 11, 21. muneribus publicis accidi potest eminentiorum potentia v. 8, 20. muneribus gravibus onerandi honores in oligarchicis rebusp. vi. 7, 5. a muneribus publicis vacatio, pretio redimitur CE. ii. 5, 2
- de Munitionibus vii. 11, 5
- Muris cingi urbs an debeat vii. 11, 8. murorum custodia vi. 8, 14. murorum cura vii. 11, 11. murorum curatores publici vi. 8, 5
- Musæi hemistichium de cantu viii. 5, 11
- Muscas timens vii. 1, 4
- Musica, res dulcissima viii. 5, 11. modulatione et numeris constat viii. 7, 1. in disciplinarum numerum cur relata viii. 3, 7. cur discatur viii. 3, 1, 5, 2. an manuarios et illiberales faciat sui studiosos viii. 6, 1, 3, 5. duplex est viii. 5, 11. modulatane an numerosa pueritiæ magis conveniat viii. 7, 1. voce et manu an exercenda ingenuis viii. 6, 1. musicæ usus quorsum viii. 7, 3. musicæ usus omnibus ætatibus et moribus gratus viii. 5, 15. musicæ species manuariæ seu illiberales viii. 5, 8. musica instrumenta qualia pueritiæ ingenuæ convenient viii. 6, 8
- Mutantur quædam eodem tempore, quæ tamen non cœperunt eodem tempore existere v. 12, 9
- Mutationes in rebuspublicis unde fiant v. 1, 8. mutationum in imperiis causas quas et quam recte statuerit Socrates v. 12, 7. ad mutationem in rebusp. cur inclinent v. 2, 2. mutationes in rebusp. fiunt interdum sine seditionibus v. 3, 9
- Mylassa, sen Mylassenses, Cariæ metropolis CE. ii. 14, 2
- Myrøn, Sicyonis tyrannus v. 12, 12 N.
- Natis alimentum præbere, naturæ opus est i. 10, 3. *vide* Liberi.
- Nationum diversitas in rebusp. sæpe seditiones excitat v. 3, 11
- Natura nil facit frustra i. 2, 10. nihil frustra fecit, nec imperfectum i. 8, 12. naturæ munia exsequi in conservatione et propagatione generis CE. i. 3, 3. præter naturam quæ sunt, pulchra et honesta non sunt vii. 3, 6. natura mali nonnulli v. 12, 8. natura cujusque quæ dicatur esse i. 2, 8. *vide et* Ingenium.
- Navalia et portus vii. 6, 5
- Navales copiæ vii. 6, 8. navales copiæ, democraticæ magis sunt quam oligarchicæ vi. 7, 2
- Naxi tyrannidem invasit Lygdamis v. 6, 1
- Necessaria et utilia, honesti gratia sunt vii. 4, 13
- Necessitas seu indigentia sæpe plura experiri cogit i. 8, 9. necessitas artes et alia quibus opus est, docet vii. 10, 7
- Necis potestas non penes omne regnum iii. 14, 4
- Neglectus insidiosus CE. ii. 31, 2
- Negotia, otii gratia sunt vii. 14, 13. 15, 1. ad negotia fortitudine ac tolerantia opus est vii. 15, 3
- Nobiles quibus notis censeantur iv. 4, 22. nobiles et ingenui censentur sola virtute i. 6, 8. nobiles videntur qui majorum virtute et opulentia præstant v. 1, 7. nobilioribus imperium confertur in quibusdam rebusp. iv. 4, 5. nobiliorum factiones et contentiones, diligenter in civitatibus cavendæ v. 8, 9. nobilium seu τῶν γυναικῶν differentia iv. 3, 2
- Nobilitas, generis virtus est iii. 13, 3. nobilitas est antiqua opulentia et virtus iv. 8, 9. nobilitas et virtus, paucorum sunt in rep. v. 1, 14. nobilitas et eruditio divites magis commitantur iv. 8, 3
- Noctu surgere CE. i. 6, 6
- Nominis celebritas, sæpe ad audenda magna incitat v. 10, 26
- Nomina ne nimis multi darent, quo sophismate cautum in rep. iv. 13, 3
- Notiensium et Colophoniorum seditio v. 3, 15

- Novas res moliuntur duces amissis bonis suis v. 12, 17
- Numerus modum excedens, ordinem habere non potest vii. 4, 8. numero æqualia et paria v. 1, 12
- Numeris seu rhythmis omnibus an utendum in pueris instituendis viii. 7, 1
- Nummi interdum nauci sunt i. 9, 11
- Numisma, elementum et finis est permutationis i. 9, 12. Numismatis usus unde et cur introductus i. 9, 7. Numismatis signatio i. 9, 8. numismatis coacervatio in infinitum i. 9, 14. *vide et* Moneta.
- Nuptiales controversiæ graves interdum seditiones pariunt v. 4, 5—7. nuptiales controversiæ sæpe imperiorum subversioni occasionem præbent v. 6, 14. *vide et* Conjug.
- O.
- Obsidio quibus monitis impedita ii. 7, 17. obsidionales machinæ vii. 11, 9
- Oculos multos sibi comparant monarchæ iii. 16, 12
- Odium ardens ex ardenti amore vii. 7, 8
- Œconomorum genera quatuor Œ. i. 6, 1. œconomia necessaria quæ Œ. ii. 1, 1
- Œconomia, regnum est domesticum iii. 14, 15. œconomia studium hominibus maximum i. 13, 1. œconomia species quatuor Œ. ii. 1, 2. œconomia speciebus [†commune quid] omnibus qui finis Œ. ii. 1, 8. œconomia viri alia quam mulieris iii. 4, 17. œconomia ad mulieres, non ad viros pertinet ii. 5, 24
- Œconomica et Politica ut differant Œ. i. 1, 1. œconomica et domum familiamque acquirere novit, et recte illis uti Œ. i. 1, 2. œconomices officium est magis uti quam acquirere i. 8, 2
- Œnophyta, et prælium ibi commissum v. 3, 5
- Œnotri, olim vagi, quibus institutis ab Italo rege suo exculti vii. 10, 4
- Œnotriæ rex Italus vii. 10, 3
- Olei proventus magnus apud Clazomenios Œ. ii. 17, 1
- Oligarchia vulgo quæ dicatur iv. 4, 1. quid sit iii. 8, 2. vere quid sit iv. 4, 3, 6. quibus definiatur vi. 2, 7. oligarchiæ definitio examinata iii. 8, 3. oligarchia, aristocratias excessus est iii. 7, 5. in oligarchiis respubl. est penes paucos iii. 6, 2. oligarchia a democratia qua re differat iii. 8, 7. oligarchia scopum quem habeat iii. 7, 5. oligarchiæ scopus, divitiæ iv. 8, 7. oligarchiæ propria ii. 6, 19. oligarchia civitates duas an habeat, alteram divitum, alteram pauperum v. 12, 15. oligarchiæ unde natæ iii. 15, 12. v. 1, 3. oligarchia exsistere ubi soleat iv. 12, 3. oligarchiæ esse dicuntur magis ex viris bonis iv. 8, 4. oligarchiæ constitui ut debeant vi. 7, 1. oligarchiæ conservari quibus rebus possint vi. 6, 1, 5. oligarchia et tyrannis, minus durabiles v. 12, 1. oligarchiæ cur minus tutæ et diuturnæ quam democratia iv. 11, 14. oligarchia seditionibus magis obnoxia quam democratia v. 1, 15. oligarchiæ mutationes experiri quibus de causis soleant v. 6, 1. oligarchia, si consentiat, non facile a seipsa labefactatur v. 6, 10. oligarchia si in oligarchia exsistat, altera perimere alteram solet ibid. oligarchiæ in tyrannidem versæ exempla v. 12, 13. oligarchiam Athenis Solon vertit in democratiam ii. 12, 2
- Oligarchiæ species quæ sint iv. 5, 1, 6, 7. oligarchiæ species quædam iv. 4, 5. oligarchiæ species temperatissima et prima quæ vi. 6, 1. oligarchiæ πολιτικῆ quæ iv. 14, 8. oligarchia alia alia melior non est, sed minus mala iv. 2, 3. oligarchiæ non omnes opib. augendis accommodatæ v. 12, 14. oligarchiæ olim in quibus civitatibus fuerint iv. 3, 3. oligarchicæ cur fuerint priscae respubl. iv. 13, 11. oligarchicis rebus publ. quæ conducant v. 8, 15, 20
- Oligarchica comitia iv. 14, 8. oligarchica curia iv. 14, 14. oligarchica disciplina vitiata v. 9, 13. oligarchicum juramentum v. 9, 11. oligarchica legum sophismata et quæ illis in democratiis opponantur machinamenta iv. 13, 1, 5. oligarchica quæ videntur, sæpe subvertunt oligarchias v. 9, 6
- Olympi carmina viii. 5, 16
- Olympii structura v. 11, 9
- Olynthii a Mendæis oppugnantur Œ. ii. 22. a Timotheo impugnantur Œ. ii. 24, 1
- Omnes, vox ambigua ii. 3, 1, 3
- Onomacritus legumlator et vates anti-quissimus ii. 12, 7
- Onomarchi Phocensis filius Euthycrates v. 4, 7
- Opum infinita quæritur copia; virtutis non item vii. 1, 5. opes usque ad quintuplum exaugeri sinit Plato ii. 6, 15. opum amplitudo, prodest ii.

- 7, 16. opum inæqualitas Spartæ an recte instituta ii. 9, 13. opes mediocres, omnium optimæ iv. 11, 4. 11. *vise et Divitiæ.*
- Ophelæ (seu Ophellæ) Olynthii stratagemata economicum Cæ. ii. 36
- Opicorum sedes vii. 10, 5
- Optatissimum quod vii. 14, 11 non Optima tantum spectanda, sed etiam Possibilia iv. 1, 6. ex optimis unusne imperium administrare debeat, an omnes iii. 15, 6
- Opuntis imperium penes unum iii. 16, 1
- Opus unum ab uno melius perficitur; plura ab uno eodemque recte peragi non possunt ii. 11, 13, 14. opus melius quod a melioribus perficitur i. 5, 3. opus artis eo melius, quo melior est materia vii. 4, 3. opere ac facultate sua definitum unum quodque i. 2, 13. in opere qui excellit, instrumentum quoque excellentius sibi vindicat iii. 12, 4. operum species plures, servorum quoque plures efficiunt species iii. 4, 12
- Opifices manuarii iii. 4, 12. opifices manuarii in quibusdam rebus publicis erant servi et exteri iii. 5, 3. opifices manuarii non sunt participes reipublicæ vii. 9, 7. opifices Thebis qua conditione ad magistratus admissi iii. 5, 7. opifices olim non capessabant magistratus iii. 4, 12
- Organica musica e liberali disciplina excluditur viii. 6, 15
- Oritanam oligarchiam quæ labefactarint v. 3, 9
- Orientalis venti salubres vii. 11, 2
- Orthagoræ et filiorum tyrannis cur tamdiu durarit v. 12, 1
- Otium et privata negotia multi honoribus præferunt v. 8, 16, 18. otio opus est ad studia virtutis et civiles actiones vii. 9, 4. otium agere non licet nisi sint reditus iv. 6, 3. otium agere inopes sæpe commodius possunt quam divites iv. 6, 6. otium ut recte agamus, non parum nosse refert viii. 3, 2. otium civile virtutes quas requirat vii. 15, 2. otium et res secundæ, petulantiores reddunt cives vii. 15, 3. otium servis non est: proverb. vii. 15, 2
- Otiosa vita qui delectantur, ad pecuariam animum applicant i. 8, 6
- Oxyli lex vi. 4, 9
- P.
- Paches Mitylenen capit v. 4, 6
- Pagus, seu κώμη quid i. 2, 5, 6
- Panætius, Leont. tyr. v. 12, 13. apud
- Leontinos tyrannus e δημαγωγῶ factus v. 10, 6
- Par et simile quid vii. 3, 5
- Parere et servire quæ voluerit natura i. 2, 2. parere juniores decet vii. 14, 5. parere qui didicerunt, iidem recte imperare possunt vii. 14, 6. parere æque atque imperare novit bonus tum magistratus tum civis iii. 4, 10, 15. parendum quibus vii. 3, 6
- Parron [†Paron] et Heraclides fr. v. 10, 18. Aliis Python dicitur.
- Partes non sunt omnia ea sine quibus totum esse non potest vii. 8, 1. partes minimæ totius sunt, quæ sunt incompositæ i. 1, 3
- Participes qui sunt communionis alicujus, commune aliquid habeant oportet vii. 8, 2
- Partheniæ qua de caussa Lacedæmone in coloniam ablegati v. 7, 2
- Partus juvenularum difficiles et periculosi vii. 16, 7. parere mulieres quando desinant vii. 16, 5
- Parvum a nihilo parum differre existimatur v. 3, 10. parva neglecta, sæpe magnis motibus occasionem præbent v. 3, 10, 7, 11
- Pastoralis plebs optima post rusticam vi. 4, 11
- Pater et filius quibusdam in locis non simul imperium administrant v. 6, 3. pater hominumque deumque Jupiter ab Homero cur dicatur i. 12, 3
- Paulatim quæ irrepunt, animum fallunt v. 8, 3
- Pauperes otium et quietem sæpe honoribus præferunt iv. 13, 8. pauperes, magistratus et potestates in democratia æque sibi vindicant ac divites vi. 2, 9. pauperum commodis leges politicæ in quibusdam favent; in quibusdam non iv. 13, 1. et deinceps. pauperum ratio quæ habenda in oligarchiis v. 8, 20. pauperes in oligarchiis cur res novæ moliantur v. 9, 13. pauperes multos fieri e divitibus, malum est ii. 7, 5
- ad Paupertatem redigere subditos, tyrannicum est v. 11, 8. paupertas sæpe ex luxuria v. 12, 17. paupertas improbitatem et seditionem in civitate gignit ii. 6, 13
- Pausanias Spartæ rex, ephærorum potestatem tollere conatus v. 1, 10. tyrannidem Spartæ affectavit v. 7, 4. a civibus suis quo nomine incusatus vii. 14, 20
- Pausanias Philippo cur insidiatus v. 10, 16
- Pausonis picturæ viii. 5, 21

- Pax et otium bellicosa ingenia ener-
vant vii. 14, 22. pacem et otium
agere ut possimus, magis scitu ne-
cessarium quam quomodo bella et
negotia gerenda sint vii. 14, 14, 22
- Peccata nonnulla legislatorum et ma-
gistratum ferenda ii. 8, 23. pec-
cata ne minima quidem ferre pos-
sunt quæ male sunt affecta vi. 6, 4
- Peculatus intolerabilis in magistratu v.
8, 16
- Pecuniarum copia civitati opus est vii.
8, 7. pecuniarum publicarum ratio
Spartæ an recte instituta ii. 9, 36.
pecuniæ publicæ ut tradendæ v. 8,
19. pecuniæ acquirendæ ratio, ea-
demne cum œconomia, an pars ejus
i. 8, 1, 2
- Pecuniaria ratio sitne politici et
œconomici i. 10, 1. cur œconomia
pars sit i. 10, 2. acquisitionis est
species altera, et quidem potissima
i. 9, 1. pecuniariæ rationis objectum
et officium i. 9, 10. pecuniariæ ra-
tionis partes utiles quæ i. 11, 1. pe-
cuniariæ ratio duplex est, œcono-
mica et cauponaria i. 10, 4. pecu-
nariæ rationis species altera, caupo-
naria, unde exstiterit i. 9, 16. pe-
cuniariæ rationis species tertia i. 11,
4. pecuniaria ratio naturalis est,
quæ ex fructibus et animalibus quæ-
stum facit i. 10, 4
- Pecuniæ conquirendæ, seu rei fa-
ciendæ, modi quatuor Cæ. ii. 1, 2.
pecuniæ faciendæ exempla varia:
eorum scilicet qui reip. præfuerunt
Cæ. ii. 1, 10. et deinceps. pecuniaria
stratagemata privata i. 11, 8, 11
- Pecus alere ob nimias tyranni exac-
tiones non audet civitas Cæ. ii. 21, 5
- Pecuaria vita i. 8, 8
- Pecuarii, *voûades* i. 8, 6
- Pecuarii, optima populi pars post
agricolas vi. 4, 11
- Pejus seu Deterius, melioris causa est
vii. 14, 10
- Penestæ in Thessalia dominis suis sæpe
insidiati ii. 9, 2
- Penthalidæ Mitylenæ cur interempti v.
10, 19
- Penthilus a Smerdi occisus ibid.
- Penuarii situs Cæ. i. 6, 2
- Peregrinorum dicasterium duplex iv.
16, 2, 4
- Peregrinantium consortium seu com-
munio non diu durat ii. 5, 4
- Periander, Ambraciæ tyrannus, a po-
pulo expulsus v. 4, 9. insidias cur
expertus v. 10, 16
- Periandri Corinthii instituta v. 11, 4.
- Periander Thrasybulo consilium quod
dederit iii. 13, 16. v. 10, 13. tyran-
nidem Corinthi per XLIV [†XL] an-
nos tenuit v. 12, 3, 4
- Pericles in Atheu. rep. quæ innovarit
ii. 12, 4
- Pericula præclara exantlare viii. 4, 5
- Perinthiis pecunias ut extorsit Cotys
Thracum rex Cæ. ii. 28
- Periodi mutationum v. 12, 8
- Permutationis causa, et usus i. 9, 4
- Permutatoriæ artis species i. 11, 3
- Perrhæbi, Thessalis finitimi ii. 9, 3
- Persica œconomia Cæ. i. 6, 2, 3. Per-
sorum regum instituta tyrannica
et barbara v. 11, 6. Persarum dis-
ciplina et leges, maxima ex parte ad
bellicas artes directæ vii. 2, 10
- Phalææ Chalcedonii institutum ii. 7, 2.
12, 12. Phalææ objectio refellitur ii.
7, 8
- Pharsalica politia v. 6, 10
- Pharsalica equa, cognomento Justa
ii. 3, 9
- ad Pharum in Ægypto urbs conditur
ab Alexandro Cæ. ii. 34, 3
- Phidon, tyrannus Argis pro rege v.
10, 6
- Phido Corinthius quomodo rempubl.
instituerit, et quam recte ii. 6, 13
- Philippus Pausaniæ insidias cur exper-
tus v. 10, 16
- Philolaus Corinthius, Thebanorum le-
gislator fuit, et qua occasione ii. 12,
8. Thebanis quas leges tulerit ii.
12, 10, et 12. v.l.r. Philolai monu-
mentum ii. 12, 9
- Philosophi non spectant opes i. 11, 9
- Philosophia, ut inutilis, male vulgo
audit ibid.
- Philosophia opus est otio politico
vii. 15, 3
- Philosophica vita vii. 2, 5
- Philoxenus dithyrambum Doricis mo-
dulis perficere non potuit viii. 7, 11
- Philoxeni Macedonis in Cariæ præfec-
tura stratagemata œconomicum Cæ. ii.
32, 1
- Phocæensium factiones ut deceperit et
conciliarit Aristoteles Rhodius Cæ.
ii. 16, 1
- Phocensibus sacri belli causa quæ fuerit
v. 4, 7
- Phocylidæ votum de media vitæ condi-
tione in rep. iv. 11, 9
- Phoxus, Chalcidis tyrannus v. 4, 9
- Phreatium [†Phrearrum] dicasterium
Atheis iv. 16, 3
- Phrygia compositio iv. 3, 7
- Phrygia harmonia enthusiasts ef-
ficat auditores viii. 5, 22. 7, 9